
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 11 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1350/2018 - 1 Pág(s)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PR

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro.
CEP: 87970-000 - NOVA LONDRINA – PARANÁ

instprev@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade TOMADADE PREÇOS – MENOR PREÇO N° 001/2018

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, torna público que homologou a Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS –
MENOR PREÇO N° 001/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas
concorrentes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA E OPERACIONAL, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA CONSTANTE NOS AUTOS DO PRESENTE PROCESSO
ADMINISTRATIVO, adjudicando os serviços para a seguinte empresa “PUBLIPREV –
CONSULTORIA PREVIDENCIÁRIA SS LTDA, inscrita no CNPJ: 07.792.568/0001-31,
vencedora global, totalizando o valor de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
NOVALONDRINA, Nova Londrina - PR, 11 de julho de 2018.

Nair de Souza Maior Bono

Diretor Presidente

mailto:instprev@novalondrina.pr.gov.br


_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 11 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1350/2018 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
Processo nº. 129/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 071/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FOTOGRAFIA DESTINADO AATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 12 de julho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 24 de julho de 2018, às 14:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JULHO DE 2018.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 11 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1350/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: TSI MONITORAMENTO EIRELI - ME
CNPJ nº. 10.826.822/0001-80

Pregão Presencial n.º 062/2017
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA, NO SISTEMA DE COMODATO PARAAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 12 (doze)
meses, previsto até 04 de julho de 2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Considerando a prorrogação do prazo e os valores mensais correspondentes à prestação dos serviços, o montante
correspondente ao 12 (doze) meses, serão de R$ 25.380,00 (vinte e cinco mil e trezentos e oitenta reais).

2 MENSALIDADE – MONITORAMENTO E
MANUTENÇÃO

SERV 12,00 2.115,00 25.380,00

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 141/2017, datado de 04
de julho de 2017.

Nova Londrina, 03 de julho de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 11 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1350/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATONº 289/2017
PARA REDUÇÃO DE VALOR

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: RAUAN NEVES ROSINSKI - ME
CNPJ nº. 10.211.981/0001-70

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL
Alterado para R$ 3,06, o valor unitário da quantidade de 62.065,15 litros de DIESEL COMUM remanescente do ITEM 03,
do Lote nº 01, da Cláusula Segunda do Contrato nº. 289/2017, perfazendo a redução do valor de R$ 19.860,85 (dezenove
mil e oitocentos e sessenta reais e oitenta e cinco centavos).
LOTE 01

ITEM PRODUTOS QUANT.
REMANES

VALOR
REAJUSTAD

R$

UNID PREÇO TOTAL
R$

03 DIESEL COMUM 62.065,15 3,06 LT 189.919,36
TOTAL 189.919,36

CLÁUSULA SEGUNDA
Alterados os valores Cláusulas Segunda e Terceira do Contrato nº 289/2017, para o valor total de R$ 400.459,33
(quatrocentos mil e quatrocentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 289/2017, datado de 08 de novembro de
2017.

Nova Londrina - Pr., 10 de julho de 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 11 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1350/2018 - 5 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
Processo nº. 137/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE VIGAS E TÁBUAS DE MADEIRA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
MARCENARIA E CARPINTARIA, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 12 de julho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 25 de julho de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JULHO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 11 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1350/2018 - 6 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO

Processo nº.111/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº.062/2018
Objeto: Aquisição de 01 veículo Van 0km, ano/modelo 2018/2018, cor prata, com capacidade para 20 passageiros mais o
motorista, que será adquirido com Recursos do Programa de Qualificação da Atenção Primária à Saúde-APSUS -
Incentivo Financeiro de Investimento para o Transporte Sanitário do Programa de Qualificação da Atenção Primária a
Saúde APSUS - conforme Resolução 160/2018 e 312/2015 e especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 12 de julho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 24 de julho de 2018, às 10:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11 DE JULHO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 11 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1350/2018 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EADJUDICAÇÃO

CHAMADAPÚBLICA PARACREDENCIAMENTO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2018

O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e Comércio de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que

após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar a Inexigibilidade de Licitação

nº 001/2018, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para o CREDENCIAMENTO de pessoa física PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO, DESTINADOS A ANIMAÇÃO DA FEIRA DO

PRODUTOR RURAL DE NOVA LONDRINA - PR, em favor de VANDERLEI RIBEIRO PINTO, inscrito no CPF sob o nº

288.557.558-11.

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 11

DE JULHO DE 2018.

RUBENS MASSAKI ONISHI
Secretário da Agricultura, Indústria e Comércio



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quarta-Feira , 11 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1350/2018 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 187/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratado: VANDERLEI RIBEIRO PINTO
CPF sob nº. 288.557.558-11

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FISICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOWS ARTÍSTICOS MUSICAIS AO VIVO,
DESTINADOS AANIMAÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO Nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO

Valor Contratual: R$ 705,92 (setecentos e cinco reais e noventa e dois centavos)

Condições de Pagamento: até o 20º dia do mês subsequente ao da apresentação.

Prazo de Duração: 12/07/2018 até 12/07/2019

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 11 de Julho de 2018.

RUBENSMASSAKI ONISHI
Secretário municipal de Agricultura,

Indústria e Comércio


	AVISO DE PREGÃO
	CONTRATADO: TSI MO
	CNPJ nº. 10.82
	EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 289/201
	CONTRATADO: RAUAN 
	CNPJ nº. 10.21
	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE REDESIGNAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA 
	MODALIDADE PREGÃO
	O Secretário Municipal da Agricultura, Indústria e
	SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA, INDÚSTRIA E C
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2018
	RUBENS MASSAKI ONISHI

